PROBES
CATALOG
产品手册
型号 | Types
换能器阵列 | Transducer
一维线阵
二维面阵
参数| Parameters
晶片主轴线（主轴）: 一维线阵探头之各阵元中心点的连线。
晶片次轴线（次轴）: 与主轴垂直的轴线。
阵元数量(主轴方向/n): 沿主轴线方向的阵元数量。
阵元数量(次轴方向/m): 沿次轴线方向的阵元数量。
主轴晶片间距(Px): 沿主轴线方向相邻阵元中心间距。
次轴晶片间距(Py): 沿次轴线方向相邻阵元中心间距（适用于面阵探头）。
主轴激活孔径(Ax): 沿主轴方向换能器激活的晶片总长度。
Ax = (n–1) • Px + Ex
次轴激活孔径(Wpassive/Ay): 沿次轴方向换能器激活的晶片总长度。
Ay = (m–1) • Py + Ey
产品选用指南 | Product Selection Guideline
探头命名规则 | Probe Name Rules
产品介绍 | Product Introduction
探头系列
阵列类型 阵元间距
E系列
Extra small series S17,S18
S5,S14
S8,S15
S24,S22
S19,S20
S21,S23
S25
S26,S27
S13
S4
S31
S10,S11
S28
S29,S30
S系列
Small series
M系列
Medium Series
L系列
Large series
水浸系列
Immersion series
窄外壳系列
Narrow side series
小外壳晶片自聚焦系列
Low profile series
二维面阵系列
2D matrix series
L      线阵
EF    自聚焦线阵
M     面阵
A      圆环阵
V      凸阵
C      凹阵
CC   整圆阵列
S1     外壳材质为不锈钢
A1     外壳材质为合金
C1     外壳材质为其他材料
0.6     0.6mm
电缆线长度
2.5      2.5mm
探头外壳型号
中心频率 阵元数量
1.5     1.5MHz
2.25   2.25MHz
3.5     3.5MHz
5        5MHz
7.5     7.5MHz
10     10MHz
15     15MHz
20     20MHz
F       PU,低烟无卤
P       PVC
M     带金属编织网护套
PA    带尼龙编织网护套
HT    耐高温160度电缆
64     64阵元
晶片次轴长度
10     10mm
电缆线外皮材质
D3     匹配OmniScan仪器
D4     匹配Phasor仪器
D5     CONNEC 78PIN连接器
D6     Hypertronics 160PIN
D7     匹配Topaz/Zircon仪器
D8     ITT CANNON 96PIN
连接器型号
凹阵系列
Curved Array series
双1.5维面阵系列
Dual 1.5D matrix series
外壳类型
常规相控阵
检测/焊缝
软厚材料
高衰减材料
空间有限
制的区域
腐蚀/带
涂层材料
奥氏体/异
种金属焊接
穿透法检测
柔性水楔块
复合材料 水浸检测
5   L  64 - 0.6  x  10 - S1 - F   2.5 - D3
楔块命名规则 | Wedge Name Rules
探头固定方式 在标准钢中折射角度
N      常规
L       相对常规旋转90度
DN     双阵列，常规固定
IH      带注水口，扫查架夹持孔
IHS    带注水口，扫查架夹持孔，
          带不锈钢外套
IHC    带注水口，扫查架夹持孔，
          带防磨螺钉
0       0°
55     55°
70     70°
曲面直径
80      80mm
可选项
S       横波（3230m/s）
L       纵波（5920m/s）
在钢中折射波形类别
AOD     Axial outside diameter
COD     Circumferential outside
工件检测面形状
S8 - N  55  S - IHC - AOD  80
S1     外壳材质为不锈钢
A1     外壳材质为合金
C1     外壳材质为其他材料
探头外壳型号
产品系列 | Product Series
产品系列 | Product Series
产品系列 | Product Series
产品系列 | Product Series
产品系列 | Product Series
连接器 |  Connector
电缆线 | Cable
电缆线保护套 | Cable Protector
连接部分 | Connection Part
型号 | Types
楔块 | Wedge
参数| Parameters
测试报告 | Test Report
报告编号 OS-JS-011
页数 4
测试报告
探头型号: 线阵  5L64-0.5X10-S15-F2.5-D3
探头编码: 1024        序列号: 1024AH009
测试者：PQC003
日期  :  2018 / 9 / 30
审核人：OQC002
日期  :  2018 / 9 / 30
                     探头型号: 5L64-0.5X10-S15-F2.5-D3
      序列号: 1024AH009
探头技术参数
中心频率 5 MHz  外壳型号 S15
阵列类型 线阵 电缆线外被材质 PU, 低烟无卤
阵元数量 64 电缆线电容量 60 pF/m
阵元间距 0.50mm 电缆线长度 2.5 m
晶片次轴长度 10.0mm 连接器型号
D3(匹配
OMNISCAN )
推荐使用楔块材质 Rexolite
测试条件
信号发生器 5077 P/R 示波器 Tek DPO3012
激励信号电压 100 V 增益 0 dB
测试试块 20 mm Rexolite 连续波函数发生器 DG4102
中心阵元时域与频域图
                     探探头头型型号号: 5L64-0.5X10-S15-F2.5-D3
        序序列列号号: 1024AH009
探头测试结果
 平均值 最大值 最小值 全距
相对灵敏度(dB) -40.67 -40.22 -41.17 0.95
中心频率 (MHz) 5.21 5.26 5.15 0.11
相对带宽(%) 77.89 79.87 76.48 3.39
脉冲宽度(ns) 355.61 370 350 20
参数 测试结果 验收标准 是否合格
中心频率 (-6dB) 5.21 5±0. 5 MHz 是
相对带宽 77.89 % ≥ 60 % 是
脉冲宽度(-20 dB) 355.61 ≤ 700 ns 是
相对灵敏度 -40.67 ≥ -44.0 dB 是
灵敏度一致性 0.95 ≤ 4 dB 是
相邻阵元串扰 -32.03 ≤ -30 dB 是
探头各阵元接线顺序是否正确 是
探头耦合面是否接触良好 是
                     探探头头型型号号: 5L64-0.5X10-S15-F2.5-D3
        序序列列号号: 1024AH009
性能一致性折线图
产品质量保修介绍
探头在正常使用的情况下，曼图为其所售出的所有相控阵探头提供一年质量保修。质量保修不包含因正常磨损而造成的缺
陷和损坏，也不包含因外部事故而造成的损坏，例如：
- 使用者没有正确组装探头。       -  维护方法不正确。       -  使用不恰当的耦合剂。
- 过高的压力或浸水深度超出了1.0米，推荐使用浸水深度与时间如下:
常规相控阵探头可在水下0.5米持续工作1小时（标准设计）。
水浸相控阵探头可在水下1.0米持续工作24小时（标准设计）。
- 存储温度超出了-20° 到 60°C范围。
- 使温度超出了10° 到 40°C范围。
- 过高的电压（对于频率7.5MHz 及以下探头，超出了最高200V的电压；对于频率10MHz 及以上探头，超出了最高150V
的电压）。
- 仪器激励信号重复频率超过了10 kHz 。
曼图生成的每一个探头都提供一份测试报告，测试报告信息如下：
探头定制 | Prode Customized